муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 372 Тракторозаводского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 372)

ПРИКАЗ

13.03.2020 № 45

0  проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий
в МОУ Детский сад № 372

На основании письма Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27
«О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
письма Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 №
СК-150/30, в соответствии с предписанием Управления Роспотребнадзора по
Волгоградской области от 11.03.2020 № 432-10-20 «О проведении
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить строгое выполнение санитарно-противоэпидемических
(профилактических мероприятий) в МОУ Детский сад № 372:
1.1. Недопуск к работе персонала с проявлениями острых респираторных
инфекций (повышенная температура, кашель, насморк).
1.2. Соблюдение мер личной гигиены (частое мытье рук с мылом, обработка
рук кожными антисептиками, дезинфицирующими средствами).
1.3. Использование масок для защиты органов дыхания при случае выявления
лиц с признаками инфекционного заболевания.
1.4. Строгое соблюдение графика проветривания помещений (или не реже, чем
1 раз в 2 часа).
1.5. Проведение качественной влажной уборки помещений с использованием
дезинфицирующих средств («Дез-Хлор», «Жавелион», «Белизна» согласно
инструкции), с обязательной дезинфекцией дверных ручек, выключателей,
поручней, перил, столов, стульев, раковин для мытья рук. Обработку и
дезинфекцию туалетных комнат проводить в соответствии с графиком.
Кратность обработки всех помещений каждые 2 часа.
1.6. Для обеззараживания воздуха в помещениях рекомендуется использовать
бактерицидные лампы (1 раз в день, не более 30 мин., в отсутствие людей).
Ответственные: все сотрудники

2. Организовать ежедневный мониторинг за посещаемостью воспитанников
МОУ Детского сада № 372 с выяснением обстоятельств отсутствия по причине
заболевания инфекциями верхних и нижних дыхательных путей.
Ответственные: воспитатели групп, медицинская сестра.
2. Обеспечить своевременное выявление и отстранение от образовательного
процесса воспитанников с признаками острой респираторной инфекции.
Ответственные: воспитатели групп, медицинская сестра.
3. Провести разъяснительную работу с детьми и их родителями (законными
представителями) по мерам личной и общественной профилактики
коронавирусной инфекции.
Ответственные: воспитатели групп, медицинская сестра.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Н.В. Ульянова